

Høgh & Rousing Ejendomme A/S

Grønnegade 77B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 10 15 46 69

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/04 2017

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Høgh & Rousing Ejendomme A/S
Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 10 15 46 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Allan Rousing, formand
Niels Lomborg
Mads Høgh

Direktion

Mads Høgh, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Niels Lomborg, HjulmandKaptain

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendomme samt udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Usædvanlige forhold

Praksis for indregning af prioritetsgæld er ændret fra dagsværdi til amortiseret kostpris i overensstemmelse med den nye årsregnskabslovs krav.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

For 2016 er årets resultat efter skat uændret, mens egenkapitalen pr. 31. december 2016 er forøget med t.kr. 25.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.888.591, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 13.412.336.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Finansiering

Selskabet har et stærkt kapitalberedskab, da selskabet er en del af Høgh & Rousing Koncernen.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet realkreditgæld, men selskabet foretager næsten hel afdækning af renterisici vha. to renteswapkontrakter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.049.285	9.166.906
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>3.200</u>	<u>(6.789)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		7.052.485	9.160.117
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>(903.275)</u>	<u>(3.157.803)</u>
Resultat før finansielle poster		6.149.210	6.002.314
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(304.821)	(233.468)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		290.322	285.660
Finansielle indtægter	4	545.700	421.982
Finansielle omkostninger	5	<u>(2.965.895)</u>	<u>(2.791.103)</u>
Resultat før skat		3.714.516	3.685.385
Skat af årets resultat	6	<u>(825.925)</u>	<u>(799.670)</u>
Årets resultat		<u>2.888.591</u>	<u>2.885.715</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(209.678)	285.660
Overført resultat		<u>3.098.269</u>	<u>2.600.055</u>
		<u>2.888.591</u>	<u>2.885.715</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	7	68.779.854	64.226.580
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	6.700	13.500
Materielle anlægsaktiver		<u>68.786.554</u>	<u>64.240.080</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	12.193	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	710.357	920.035
Deposita		25.989	38.232
Finansielle anlægsaktiver		<u>748.539</u>	<u>958.267</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>69.535.093</u>	<u>65.198.347</u>
Investeringsejendomme bestemt for salg		4.289.488	11.024.308
Varebeholdninger		<u>4.289.488</u>	<u>11.024.308</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.250	6.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.254.473	5.370.016
Andre tilgodehavender		1.098.883	6.197.639
Tilgodehavender		<u>18.359.606</u>	<u>11.573.905</u>
Likvide beholdninger		<u>3.192.841</u>	<u>492.288</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.841.935</u>	<u>23.090.501</u>
Aktiver i alt		<u>95.377.028</u>	<u>88.288.848</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		670.357	880.035
Overført resultat		<u>12.241.979</u>	<u>11.204.187</u>
Egenkapital		<u>13.412.336</u>	<u>12.584.222</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>559.655</u>	<u>314.890</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>559.655</u>	<u>314.890</u>
Gæld til realkreditinstitutter		44.058.032	44.111.762
Deposita		<u>1.288.615</u>	<u>1.155.231</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>45.346.647</u>	<u>45.266.993</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	719.447	739.090
Kreditinstitutter		0	492.144
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.010	2.120.559
Gæld til associerede virksomheder		0	2.858.454
Selskabsskat		45.130	45.130
Anden gæld		34.912.398	23.848.832
Periodeafgrænsningsposter		<u>235.405</u>	<u>18.534</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>36.058.390</u>	<u>30.122.743</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>81.405.037</u>	<u>75.389.736</u>
Passiver i alt		<u>95.377.028</u>	<u>88.288.848</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	880.035	11.178.998	12.559.033
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>25.189</u>	<u>25.189</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	500.000	880.035	11.204.187	12.584.222
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	(2.641.637)	(2.641.637)
Årets resultat	0	(209.678)	3.098.269	2.888.591
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>581.160</u>	<u>581.160</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>670.357</u>	<u>12.241.979</u>	<u>13.412.336</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater de seneste 5 år på 3.040 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,5 % svarende til det generelle afkastkrav for bedst beliggende boligejendomme i Aarhus ifølge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2016. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 68.830 t.kr.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	6.800	6.789
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(10.000)</u>	<u>0</u>
	<u>(3.200)</u>	<u>6.789</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.800	6.789
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>(10.000)</u>	<u>0</u>
	<u>(3.200)</u>	<u>6.789</u>
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	(903.275)	(1.850.053)
Salg af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>(3.634.578)</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>(903.275)</u>	<u>(5.484.631)</u>
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>0</u>	<u>2.326.828</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsaktiver	<u>0</u>	<u>2.326.828</u>
	<u>(903.275)</u>	<u>(3.157.803)</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	222.471	176.841
Renteindtægter associerede virksomheder	131.630	23.042
Andre finansielle indtægter	191.599	222.099
	545.700	421.982
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	83.372	96.908
Andre finansielle omkostninger	2.882.523	2.694.195
	2.965.895	2.791.103
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	45.130
Årets udskudte skat	244.765	754.540
	244.765	799.670
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	825.925	799.670
Skat af egenkapitalbevægelser	(581.160)	0
	244.765	799.670

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016	57.837.893
Tilgang i årets løb	5.339.924
Kostpris 31. december 2016	<u>63.177.817</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	6.388.687
Årets værdireguleringer	<u>(786.650)</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>5.602.037</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>68.779.854</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	<u>20.289</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>20.289</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	6.789
Årets afskrivninger	<u>6.800</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>13.589</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>6.700</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	50.000	50.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december 2016	<u>100.000</u>	<u>50.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	(233.468)	0
Årets resultat	(304.821)	(233.468)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>450.482</u>	<u>183.468</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>(87.807)</u>	<u>(50.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>12.193</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Baldersgade 55 ApS	Aarhus	100 %	(450.482)	(267.014)
Rådmandsgade 32 ApS	Aarhus	100 %	12.193	(37.807)
			<u>(438.289)</u>	<u>(304.821)</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2016	40.000	40.000
Værdireguleringer 1. januar 2016	880.035	594.375
Årets resultat	290.322	285.660
Udbytte til moderselskabet	(500.000)	0
Værdireguleringer 31. december 2016	670.357	880.035
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	710.357	920.035

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Tordenskjoldsgade 71-73 ApS	Aarhus	50 %	710.357	290.322

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	314.890	(439.650)
Hensat i året	<u>244.765</u>	<u>754.540</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>559.655</u>	<u>314.890</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2016</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2016</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	44.850.852	44.777.479	719.447	40.390.077
Deposita	<u>1.155.231</u>	<u>1.288.615</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>46.006.083</u>	<u>46.066.094</u>	<u>719.447</u>	<u>40.390.077</u>

13 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet garantier på 2.000 t.kr. overfor realkreditinstitut.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 44.777 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør 68.780 t.kr. (31.12.2015: 64.227 t.kr.).

Til sikkerhed for tilknyttede selskabers bankgæld har selskabet givet ejerpant på 13.000 t.kr. i ovennævnte ejendomme.